Nous ferons remarquer en terminant, que, comme le P. Lehmkuhl l'avait déjà fait, le P. Marc ne se contente pas, dans les traités de la justice et des contrats, de citer les dispositions du droit romain, ou de la législation italienne; mais il nous met aussi au courant des législations autrichienne, française et prussienne, de sorte que son ouvrage peut être adopté comme classique dans ces différents pays.

CONSULTATION.

1^o — Utrum Dedicatio omnium Ecclesiarum alicujus Regni a Regularibus celebranda sit sub ritu duplici 1 classis *Cum Octava*, ut Dedicatio omnium Ecclesiarum Hiberniæ, cadens in Dom. II Octobris?

2^o — Utrum a Regularibus sit faciendum officium Patroni principalis Diœceseos, cujus festum non amplius celebratur de præcepto in foro, in casu quo Religiosi morentur in Civitate Cathedrali et jam faciant Officium Patroni Civitatis, in qua degunt, et hic Patronus diversus sit ab illo Diœceseos? — Et si affirmative, quonam ritu?

3^o — In Occurrentia Festi S. Joachim Patris B. M. V. et S. Ludovici Ep. et Conf., ejusdem ritus et classis, quodnam horum festorum sit præferendum?

Advertendum est quod primum festum sit universalis Ecclesiæ et Dominicæ affixum, dum alterum sit proprium Ordinis nostri et diei mensis annexum. — Ordo Capucinorum Provinciæ Romanæ 1883 Festo S. Joachim dat præferentiam ob rationem sequentem: « *Siquidem Festum S. Joachim est præceptivum in foro, ideo translatum in Dominicam infra Octavam Assumptionis B. M. V., ne festa de præcepto multiplicarentur.* » — Quid reverentiæ Vestræ circa hoc videatur?

4^o — Utrum a Regularibus, diebus non prohibitis, sit dicenda Or. *Deus Omnium* in Missa, in casu quo Episcopus fuerit translatus: 1^o in anniversario ejus electionis? 2^o In anniversario ejus consecrationis? Et 3^o in anniversario ejus translationis?

5^o — Nobis Capucinis permissum est Officium votivum recitare de Immaculata Conceptione B. M. V., S. P. N. Francisci et S. Claræ Assis., *etiam tempore Quadragesimæ* (Decr. S. R. C. 4 Aug. 1877); utrum per hoc tempus etiam intelligantur excepta a generali prohibitione *Adventus, Vigilæ et Quatuor Tempora*?

RESP. AD I. Si rien n'est spécifié dans le Décret qui a établi cette fête, et si le Décret est conçu dans les mêmes termes que celui donné le 9 avril 1802 pour la France et la Belgique ¹, les Réguliers d'Irlande seraient tenus, comme les Français et les Belges, de célébrer cette fête du rite double de première classe avec octave. Voici la décision de la S. Congrégation des Rites, en date du 4 janvier 1877, qui a mis ce point hors de toute contestation :